ipius domo sedet. et docet  
 omnes ingredientes ad se. et curat  
 omnes infirmitates. **D**icit  
 ei treptia. **S**i ita est ut appetis  
 eam: et si uere ita esse comprobauero.  
 plane credam ei. **S**tultum  
 est ei eterna uita non appetere. et  
 tantis uirtutibus non credere a  
 mulierum permanere. **P**rexit autem  
 ad domum duas symphorus:  
 et inuenit ante domum eius  
 elephantosum stantem. et cupie  
 re intrare ad apulum: sed nullus  
 eum permittebat intro ingredi.  
**F**acies autem eius in aspectu  
 horribilis. et scabro uultu  
 et uoce rauissima: et non  
 erat penitus quod potest uulnere  
 que uidebatur in eo. **I**ngres  
 sa magdoma autem cum treptia.  
 nichil poterat loqui ad eum.  
 occupatus enim erat. manus im  
 ponens super infirmitates varias.  
**S**ed ut uidit treptia regina  
 tanta miracula. obstupefac  
 ta ait. **M**aledicti sunt a deo:  
 qui non credunt huius operibus  
 salutis. **M**agdoma autem dixit  
 ad apulum. **Q**uoniam quidam lep  
 sus cupit ingredi: et non  
 permittitur introire. **A**pulus  
 autem ait ad symphorum. **N**on  
 parcaus prohibet eos qui credunt  
 quod possunt salutem consequi per  
 me. **D**icit ei symphorus.  
**V**enito non est quod uideatur  
 in eo. **F**acies ipsa plena est  
 uulneribus: et uniuersa eius  
 corpora membrorum. sub una

corrice vulnibus plena et pu-  
toribus saturat. Dicit ei ap[osto]lus.  
**R**ecte ei tantu[m] vulnibus datum  
est: ut no[n] sit leue q[uo]d d[omi]n[u]s o-  
paturus e[st]. **I**ussusq[ue] e[st] ut m[en]s  
duceret. Et app[ro]p[ri]ans eu[m] ap[osto]lus  
flevit: et firis gemb[us] oravit  
duntissime. **P**ost hec iussit  
eu[m] adduci: imponesq[ue] super  
eu[m] manu[m] dextram dixit. **C**re-  
ator om[n]iu[m] reru[m] visibilium et in-  
visibilium deus: qui nobis per  
ih[esu]m xp[istu]m filiu[m] tuu[m] dedisti p[ar]te[m]  
te[m] ceros illuandi. demones ef-  
fugandi. et ip[s]os mortuos  
suscitandi ad vita[m]. ut cognos-  
cat ho[m]ines. q[uo]d tu es deus solus.  
et no[n] e[st] alius p[ro]t[er] te: iube per  
manus angeli tui ministrabit.  
ut exspoliatus hic ab hac lepra.  
ut sanus factus agnoscat te  
creatore[m] et salvatore[m] suu[m]. **C**u[m]  
hec dixisset ap[osto]lus. apparuit  
quida[m] puer fulgido aspectu.  
qui tulit lepra[m] a p[ar]te angu-  
li scabi: et eruit eum p[ro]p[ri]e  
metis suis. **P**ost spoliavit  
eu[m] corio q[uo]d tunica corpali. sicut  
qui exco[n]nat vitulum: et te  
uocavit eu[m] ad ap[osto]lum. **A**p[osto]lus  
at[que] consignas eum signo an-  
tis baptizavit eu[m]. et fecit  
eu[m] vestimetis novis et can-  
didis indui: et o[mn]is p[ro]p[ri]us mag-  
nificabat deu[m] dicens. q[uo]d ve-  
angelus dei apparuit i[n] regio-  
nib[us] n[ost]ris. **T**unc treptia ve-  
re regis misit se ad plantas  
eius: et osculans pedes eius  
dicebat. **O**bservo te ap[osto]le dei

vivi: ut facias me p[ri]ncipem  
vite et ne. **A**p[osto]lus aute[m] resp[on]dit  
ei et dixit. **T**he[sa]urus  
celestis regis patet: et qui  
credunt ei ex toto corde ingre-  
diuntur i[n] eu[m]. **E**t tu ergo  
si vere credis: digna eris sa-  
tram[en]tis eius. **A**t illa ait.  
**C**redo q[uo]d no[n] e[st] alius deus. si  
hic vnus que[m] tu p[ro]dicas: et  
ideo deprecor te ut me facias  
e[ss]e p[ri]ncipem eoru[m] q[ui] ad ip[s]u[m] p[er]-  
tinet. **I**mpones at[que] manu[m] sua[m]  
super caput e[us]: benedixit  
ea[m] cora[m] o[mn]ibus dices. **A**udi  
ui voce[m] d[omi]ni mei vocans me:  
q[uo]d tempus meu[m] migra[n]di de  
corpe isto michi aduenit.  
**I**deo suscipite regeneracione[m]  
que data e[st] per aqua[m] et sp[iritu]m  
s[an]c[t]u[m]. **E**t baptizavit ea[m] et o[mn]es  
qui aderant: atq[ue] co[n]secrati o-  
mniuersi viri et mulieres.  
et puelle et pueri. reuersi sunt  
ad loca sua. ad mo[n]u[m] ut anam  
diligeret. sacerdotes honoraret:  
et assidue ad audiendu[m] ver-  
bu[m] d[omi]ni i[n] ecc[lesi]is co[n]uenirent.  
**C**u[m] at[que] treptia reuersa e[ss]et ad  
regem: dixit ei rex. **Q**uare  
tantas moras habuisti ad migra-  
doma[m]: ut a matutino tempe-  
usq[ue] ad vesperu[m] no[n] venires?  
**D**icit ei treptia. **E**t i[n] spa-  
ba ea[m] stulta[m] effecta[m]. illa at[que]  
ad vera[m] sapientia[m] puenit: i[n]  
qua me fecit vite et ne p[ri]nci-  
pe[m]. **N**am ip[s]u[m] ap[osto]lum vidi: qui  
dat o[mn]ibus salubre co[n]siliu[m].

... ut si sis rex  
... n[on] voluisti no[n]  
... Car expavit  
... iussit ad se adduc  
... et cepit  
... et dicit. Tu  
... expavit oppre  
... Pa et treptia  
... metu: q[ui] t[em]p[or]e  
... iussit  
... et man  
... adduci am  
... dicit a. Es e[st] iste  
... qui co[n]iuges n[ost]ras  
... no[n]is sepat? **D**  
... Tu cum sis rex  
... habet ma[n]u[m] nata  
... de quo hoc de[us] i[n] se  
... et ex illis suis amae p  
... m secus et accl  
... ut quid culpo  
... mag[is] deus rex. **E**  
... iussit  
... mag[is] ma  
... et p[er]an  
... Dicit  
... recede  
... et ve i[n] libid ma  
... a libidine se tulit.  
... redit: hoc a  
... ad salute[m].  
... ad lumen.  
... Quo  
... h[ab]et verbe  
... a co[n]silio  
... et sua  
... ad co[n]iugi  
... Dicit a

Unde et tu ipse cum sis rex.  
 quod non potes nimis effia.  
 hinc si audire volueris. non mori  
 eris metui. Tunc expavit rex  
 regis: et iussit ad se adduci cog  
 natu suu cariau: et cepit  
 con eu clamae et dice. Tu  
 tua studiu exsupare uxorem  
 mea potui. Na et treptia  
 peior facta est michi: q' tibi  
 mgdoma. Statim iussit  
 mitti ad thoma. et manibz  
 a tergo ligatis adduci ante  
 se: et dixit ei. Es iste de  
 us tuus: qui coniuges nras  
 per te a nobis sepat. Dicit  
 a thomas. Tu cum sis rex.  
 nuq' vis habere inquinata ser  
 uua. Si ergo hoc deus i ser  
 uis et apallis suis amaet p  
 dico. qd tu in seruis et acillis  
 tuis diligis: ut quid culporz  
 Dicit ei mgdeus rex. Ego  
 p' msi treptiam uxore mea  
 ut cognata tua mgdoma  
 de papiano liberaret: et quam  
 in papianu misisti. Dicit  
 ei apls. Papianu e recede  
 a castitate: et ue in libid me.  
 Que ved a libidine se tulit.  
 et ad castitate redyt: hoc a  
 papiano remeat ad salute.  
 egredit de tenebis ad lume.  
 Dicit ei mgdeus rex. Quo  
 sepa a nos eam. hys verbis  
 et atbz magias a cofozio  
 coniugy: sic age coilio et sua  
 soe tua. ut redeat ad coniugi  
 u sicut an fuerit. Dicit ei

aplus. Errat iussio regis.  
 Dicit ei rex. In quo errat  
 iussio mea. Aplus respon  
 dit. Fabricau tuum excel  
 sam. et dias michi id qd  
 ego fabricau destrua. Fodi  
 terra pfunda et eduxi fonte  
 de abyso: et dias michi ut  
 ego illu obrua. Ego magis  
 dica illa verba dmi mei: q' q  
 diligit prem aut matre plus  
 q' dmi. deo dignus no est.  
 Tu ei rex temporalis es. et si  
 voluntas tua non sit. tempa  
 lit p' mib: deus at rex eter  
 nus e. et si voluntas ei cocep  
 ta fuerit. et nali p' mib. Et  
 quide tu rex postq' occideis  
 corpus aiā occide no potes.  
 deus at verus rex p' aiā  
 et corpus mitte i eternu m  
 tentu. Tunc dicit cariaus ad  
 regē. Hinc magu si tardius  
 occideis. te in papianu mittet.  
 Tunc iratus rex iussit lances  
 ferreas igni. et precepit ex  
 calcaari aplm: ut distalantis  
 pedibz supstans hoc dolore de  
 ficet. Statim aqua p'rupit:  
 et extinguit lances. Et ait  
 ad illu aplus. Hoc no p'p  
 me fecit. deus s' p'p te: ut  
 uel sic credas. Nichi at dms  
 hanc pacietia dae p' ut si  
 ne aqua igne tuu ho timea.  
 Dicit cariaus regi. Sube eu  
 i fornace termariu mitti. Ed  
 cu fieri iussis rex: terme vl  
 tra calefiat mme potuerit.

**A**plūs at̄ dei alio die egressus  
ē incolumis. Tūc caricius di  
at̄ regi. **F**ac illū sacrificiū de  
o soli: et nā incurrē dei sui.  
qui illū libeat ab hys q̄ m̄se  
rictur ei. Cūq; uirgūerū i  
teplo solis sacrificiū offerre:  
rideps i facie regis dixit. **D**ic  
michi rex. **Q**uis ē melior  
m̄ te et p̄ imaginē tuā? **N**o  
dubito qd̄ p̄stantior tu sis.  
q̄ pictura tua. **E**t quō vos  
dimittitis deū uerū: et pictu  
rā eius excolitis? **E**rat autē  
statua solis facta ex auro ha  
bens quadraginta equorū autē  
ā: q̄ q̄ cursu rapido agebatur  
ad celos. **E**t dū compellerent  
eū adorare: dixit ad regē. **T**u  
putas rex qd̄ sicut dixit ca  
ricius deus meus m̄t̄h̄ ius  
fatur: cū deū tuū adorauerō:  
hoc magis te nosse uolo qd̄ deo  
tuo iusfatur: et euerter eū  
mor ut adorauerō eū. **D**icit  
ei rex. **I**nuictissimū solem.  
deus tuus quē iudei occiderūt  
euertere p̄t. **D**icit ei aplūs.  
**H**is ergo p̄bāe si hoc potest  
fici? **D**icit ei caricius. **E**t  
iustitias sibi inuenit: ut nō  
adore solē neq; sacrificet ei.  
**D**icit ei aplūs. **P**rimo ergo  
adoro eū: et si non euerterit  
eū deus meus sacrificabo ei.  
**D**icit regi caricius et amica  
eius. **I**ta faciat. **E**t intro  
dixerūt i templū eū: ducē  
tes choros cantu quo solebat.  
**E**rant at̄ uirgines cū litis  
cantantes: alie cū tybys. alie

cū tympanis. **E**t cū intro  
dixissent eū: ait ad simula  
chrū. **T**ibi loquor demon qui  
i isto simulachro habitas.  
et das responsa deceptis et  
stultis hoibus: qui simulachrū  
vident et te non vident. **D**  
ixit te i noīe d̄m̄ mei ih̄u  
xpi. quē iudei crucifixerūt.  
ut excas et stes an̄ me ut i  
dea te: et qd̄ impauerō tibi  
hoc facias. **E**gressus at̄ de  
mon stetit an̄ eū: ita ut so  
lus aplūs uidet eū. **E**t dixit  
ei. **E**go corde colo deū ih̄m̄  
xpm̄. **M**ox autē ut posuero  
genua mea i terrā: et dixerō  
ut constringas p̄dolu et non  
fereas: rogabo deū meū ut  
mittat angelū suū qui te re  
liget et mittat te i abyssū.  
**D**icit ei demon. **R**ogote aplē  
dei ne me i abyssū religes.  
s̄ p̄mitte me ut oēs interficiā.  
**D**icit ei aplūs. **I**mpero tibi  
i noīe d̄m̄ mei ih̄u xpi. ut  
nō noceras ulli hom̄i nisi huc  
simulachro: qd̄ mor ut ge  
nua flectero. iniquitatē con  
stringas. **L**oquebatur autē  
aplūs cū demone sermone  
hebraico: et nullū scire popu  
lū quid diceret uel cui loqueret.  
**C**onuersus at̄ ad regē dixit.  
**C**ogita tecū rex. **T**u istū i  
uictissimū dicis: et deū meū  
ēē hoīem: et a iudeis occisi  
calūpm̄as: ac per hoc i i for  
tior fuerit deus tuus: ut non

...noīe dei m̄  
...simulach  
...m̄ eo l̄t̄t̄t̄  
...deū eū: s̄  
...si uero m̄  
...fuit elisus h̄c m̄  
...par ē ut d̄m̄ q̄  
...t̄ncas ueritatē  
...Adhuc es m̄  
...falsū: **M**odo f̄  
...aperas talis: si nō  
...sacrificaueris  
...a aplūs. **E**t adoro  
...Ere adoro: s̄  
...simulachrū. **A**doro a  
...m̄ ih̄m̄ xpm̄: i au  
...m̄p̄o tibi demon q̄  
...l̄t̄t̄t̄ simulachrū  
...l̄t̄t̄t̄ h̄c d̄m̄: sed  
...simulachrū cō  
...**D**icit autē q̄i cer  
...p̄t̄ postea liquifac  
...**T**ūc om̄  
...m̄gna iquauer  
...**E**rgo uindico iusticias  
...**R**ex at̄ fugit cū  
...**F**actū ē qd̄ diffensio  
...**P**s̄ aplūs p̄ aplō cla  
...**I**ta ut ip̄m̄ pontif  
...**P**erussit quereret  
...**I**ncenderunt  
...**C**ū aplūs cū honore a  
...**L**audes et ymnis  
...**C**ondit  
...**P**rofectis: et sic  
...**M**agna et p̄d̄gra  
...**N**ā et demo

cū inuocatiōe noīis dei mei  
 cōfringat ipm simulachrū  
 demon qui in eo latitat. ego  
 non solū adorabo eū. s̄ etiā  
 sacrificabo illi: si vero minu  
 tatiū fuerit elisus hūc muuc  
 to tuus. par ē ut delinquas  
 errore. et teneas veritatē.  
**Dicit a rex.** Adhuc es meū  
 ausus fabulari. **Modo faciā**  
 tundi arterias tuas. si non  
 adoraueris et sacrificaueris ei.  
**Dicit a ap̄l̄s.** Ecce adoro:  
 s̄ nō ydola. Ecce adoro: s̄  
 nō simulachrū. Adoro at  
 dnm meū ih̄m xpm. i cuius  
 noīe impero tibi demon qui  
 i ip̄o hūc latet simulachro.  
 ut nullū hoīem ledas. sed  
 metallū et simulachrū cō  
 munas. **Stati autē q̄i cōtra**  
 iuxta ignē posita liquefactū  
 ydola resolutū ē. **Tūc omēs**  
 sacerdotes mugitū leuauerūt.  
**Pontifex at̄ templi. elevas**  
 gladiū: t̄nsuerbeauit ap̄lm.  
**Sicēs.** Ego v̄ndico t̄uicias  
 dei mei. **Rex at̄ fugit cū**  
 carcio. **Facta ē ei dissensio.**  
**maior ei ps p̄l̄i p̄ ap̄l̄o cla**  
 mabat: ut ut ipm pontifi  
 cē qui eū percussit quereeret.  
 ut v̄uū illū incendereit.  
**Corpus v̄o ap̄l̄i cū honore a**  
 p̄l̄ico cū laudibz et ymnis  
 t̄nsulerūt ad eccl̄iam. condie  
 tes aromatibz p̄ciosis: et fie  
 bat signa magna et p̄digia  
 ubi positū ēat. **Ita et demo**